se amplió hasta el 10 de diciembre de 2025 mediante Resolución del órgano 

concedente de fecha 6 de agosto de 2024. 

CUARTO.- De conformidad con la Resolución de 16 de octubre de 2024, se 

reconoce el pago del anticipo solicitado por GESTAMP BIZKAIA, S.A. con NIF 

A48255863, cuya cuantía asciende a TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS (384.666,00 €). 

QUINTO.- Con fecha 30 de abril de 2025, y por lo tanto dentro del plazo 

establecido, la Fundación Biodiversidad ha recibido de la entidad GESTAMP 

BIZKAIA, S.A., con NIF A48255863, con el número de expediente arriba 

indicado, una solicitud de modificación de la resolución de concesión con el

[...]

La reducción del presupuesto subvencionable y de la ayuda concedida tendrá 

efectos sobre el anticipo abonado conforme a la Resolución de 16 de octubre de 

2024, mediante la que se reconoció el pago de un anticipo solicitado por la 

entidad, por un importe de TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS (384.666,00 €). 

Con base en lo anterior, si la ayuda concedida se reduce a 737.806,40 €, deberá 

considerarse, a efectos de la liquidación, que el anticipo ya percibido por la 

entidad asciende a 384.666,00 €, monto que constituye el 52,14% de la ayuda